
                 DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE, 
                 ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE 

 
                 
               Direttore: Prof. Carlo Catalano 

Policlinico Umberto I° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche 

Viale Regina Elena, 324 – 00161 Roma – T (+39) 06 49970270 R.A.D. (+39) 06 4997642 Direttore T (+39) 06 49975475 

Email: carlo.catalano@uniroma1.it   C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 

 
IL DECANO DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO   l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 – Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica; 
 
VISTA la   Legge   30    dicembre   2010,    n. 240    –    Norme in materia   di    organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 
VISTO                           lo Statuto di Sapienza Università di Roma, con particolare riferimento all’art. 11, terzo  
                                      comma, lettera a);  
 
 
VISTO il Regolamento vigente del Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e 

Anatomo Patologiche; 
 
CONSIDERATA             la scadenza del mandato delle Rappresentanze del Personale Tecnico Amministrativo   
                                      e delle Rappresentanze degli studenti prevista il 31 ottobre 2024; 
 

RAVVISATA                 la   necessità  di  rinnovare  le   Rappresentanze   di categoria    in seno   al   Consiglio  
                                     Dipartimento per il triennio 2024/2027; 
 

CONSIDERATO            l’art. 4, comma 7 del Regolamento Tipo di Dipartimento che disciplina le consultazioni  
                                      in modalità online da remoto nel rispetto delle garanzie di libertà, segretezza del voto  
                                      e della certezza dell’identità del votante; 
 
 
 

DISPONE 
 

 
Art.1 (Elezioni) 

 
Sono indette le elezioni per la nomina delle seguenti rappresentanze del Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Radiologiche, Oncologiche e Anatomo patologiche per il triennio accademico 2024/2027  
 

● N. 6 Rappresentanti del Personale Tecnico-Amministrativo; 
● N. 6 Rappresentanti degli Studenti; 

 
 

Art. 2 (Elettorato attivo e passivo) 
 
Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo saranno pubblicati sul sito web del dipartimento. 
 
  

Art. 3 (Commissione elettorale) 
 

1) L’ufficio elettorale è composto da:  
 

Dott.ssa Alessandra Gargiulo 
Dott.ssa Aurora Koch  
Dott.ssa Daniela Paolozzi  

mailto:carlo.catalano@uniroma1.it


                 DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE, 
                 ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE 

 
                 
               Direttore: Prof. Carlo Catalano 

Policlinico Umberto I° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche 

Viale Regina Elena, 324 – 00161 Roma – T (+39) 06 49970270 R.A.D. (+39) 06 4997642 Direttore T (+39) 06 49975475 

Email: carlo.catalano@uniroma1.it   C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 
2) Il seggio elettorale è così composto:  
 

Prof. Iacopo Carbone Presidente 
Prof. Vito Cantisani Membro 
Prof. ssa Silvia Mezi Membro 
Dott.ssa Cinzia Poldi Segretario 
  
Prof.ssa Carla Giordano            Presidente Supplente  
Prof. Francesco Marampon Membro Supplente  
Prof.ssa Francesca Galati Membro Supplente  

             Dott. ssa Cristina Scipioni Segretario Supplente 
 
 
 

Art. 4 (Calendario delle votazioni) 
 

Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica, tramite il sistema di voto Eligo, al fine di assicurare la più 
ampia partecipazione dei componenti del Consiglio di Dipartimento al procedimento elettorale.  
Le operazioni di voto si svolgeranno in data 23 settembre 2024 in prima convocazione e in data 26 settembre 
2024 in seconda convocazione, con le seguenti modalità: 
- Ore 09:00: Insediamento della Commissione elettorale, apertura seggio elettorale; 
- dalle ore 09:30 alle ore 16:30: Operazioni di voto; a seguire avvio alle operazioni di spoglio. 
 
 

Art.5 (Validità delle elezioni) 
 

La votazione per l’elezione delle Rappresentanze è valida se vi abbia preso parte: 
● Almeno il 30% degli aventi diritto per le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo; 
● Almeno il 10% degli aventi diritto per le elezioni dei rappresentanti degli studenti. In caso contrario il 

numero degli eletti si riduce in proporzione al numero degli effettivi votanti; 
 

 
Art.6 (Candidature) 

 
Le eventuali candidature, unitamente al programma elettorale, possono essere presentate al Presidente della 
Commissione per tramite della mail di Direzione, anche via mail all’indirizzo:  
scienzeradio-direzione@uniroma1.it e amm.scienzerad@cert.uniroma1.it  entro e non oltre le ore 23:59 del 
giorno 10/09/2024. La lista dei candidati sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento.  
 
 
 

Art.7 (Modalità di voto) 
 

Il voto è personale, libero e segreto e sarà possibile esprimere una sola preferenza.  
 
 

Art.10 (Operazioni di voto) 
 

Le operazioni di voto si svolgono nel giorno indicato al precedente art.4. 
Saranno successivamente comunicati via posta elettronica le modalità con cui procedere al voto. 

 
  

mailto:carlo.catalano@uniroma1.it
mailto:scienzeradio-direzione@uniroma1.it
mailto:amm.scienzerad@cert.uniroma1.it


                 DIPARTIMENTO DI SCIENZE RADIOLOGICHE, 
                 ONCOLOGICHE E ANATOMO PATOLOGICHE 

 
                 
               Direttore: Prof. Carlo Catalano 

Policlinico Umberto I° - Dipartimento di Scienze Radiologiche, Oncologiche e Anatomo Patologiche 

Viale Regina Elena, 324 – 00161 Roma – T (+39) 06 49970270 R.A.D. (+39) 06 4997642 Direttore T (+39) 06 49975475 

Email: carlo.catalano@uniroma1.it   C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 
Art.11 (Norme finali) 

 
I risultati elettorali, accertati dalla Commissione elettorale, saranno resi pubblici al termine dello scrutinio 
mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento 
 
 
Il presente dispositivo ha valore formale di convocazione per ciascun elettore. Sarà distribuito anche 
mediante e-mail e pubblicato nel sito internet della Facoltà, alla pagina web: 
https://droap.web.uniroma1.it/ 
 
 

                                                                                                                  F.to IL DECANO 

                                                                                                               Prof. Carlo Catalano 

                    
 

mailto:carlo.catalano@uniroma1.it
https://droap.web.uniroma1.it/

		2024-07-25T12:16:46+0000
	Carlo Catalano




